OFFICIA PROPRIA
DIOCESES TREVIRENSIS
TOMUS PRIOR

FESTA DECEMBRIS

Die 2 decembris

S. PETRI

CHRYSOLOGI

Episcopi, Confessoris
et Ecclesiæ Doctoris
III classis

Omnia ut in Breviario Ro-
mano die 4 decembris.

In Laudibus et Vesperis fit
commemoratio feriae, in Lau-
dibus insuper commemoratio
S. Bibianæ Virg. et Mart.

Die 4 decembris

S. BARBARÆ

Virginis et Martyris
Sæc. 3/4 in Nicomedia

III classis

AD MATUTINUM

Lectio III

Bárbara, de qua piæ
narrationes divérsa
divérsis modis referunt,
filia nóbilis civis Nicome-
diensis fuisse atque in
persecutiōne Maximíni
Daiae anno trecentésimo
sexto (306) propter in-
concússam in Christum
fidem post immánes cru-
ciátus a patre pagáno

cápite truncáta esse díci-
tur. Sáculis subsequénti-
bus sancta Bárbara a
pópulo christiano tum
Orientálium tum Occi-
dentálium pártium mag-
na veneratiōne colebátur
eiúsque tutela contra im-
provisam mortem invoca-
báatur. Eam tamquam
patrónam honórant us-
que hódie fossóres, mí-
litæ ballistárii, architécti,
campanárum fusóres
eámque fidéles variárum
regiōnum implórant, ut
eos a tempestáte et igni,
a peste et férribus próte-
gat atque deféndat.
Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Diffusa est grácia in
lábiis tuis. R. Propterea
benedíxit te Deus in æ-
ténum.

Ad Bened. ant. Símile
est regnum cælórum *
hómini negotiatóri quæ-
rénti bonas margarítas:
invénta una pretiosa, de-
dit ómnia sua, et compa-
rávit eam.

1 Propr. Trevir. Tomus prior

2*

Diebus 8 et 9 decembris

Oratio (de Communi)

Deus, qui inter cétera
poténtiæ tuæ mirá-
cula étiam in sexu frágili
victóriam martýrii contu-
listi: concéde propítius;
ut, qui beatæ Bárbara
Vírginis et Mártyris tuæ
natalítia cólimus, per
eius ad te exémpla gra-
diámur. Per Dóminum.
Et fit commemoratio feriae.

Ad I Vesperas, sicubi festum
celebratur gradu I classis:
In II Vesperis festi præce-
déntis fit commemoratio fe-
riæ tantum.

AD MATUTINUM

Invit. Christum, Pastó-
rum príncipem, * Veníte,
adorémus.

Ps. 94 Veníte, exsulté-
mus.

Hymnus

V. Diffusa est grácia in
lábiis tuis. R. Propterea
benedíxit te Deus in æ-
ténum.

Ad Magnif. ant. V.
Sponsa Christi, * áccipe
corónam, quam tibi Dó-
minus præparávit in æ-
ténum.

Et fit comm. feriae tantum.

Die 8 decembris
IN CONCEPTIONE
IMMACULATA B. M. V.
PATRONÆ DIOCESES

TREVIRENSIS

I classis

Omnia ut in Breviario Ro-
mano.

Die 9 decembris
S. EUCHARII

Episcopi et Confessoris

Sæc. 3

II classis

Omnia de Communi Conf.

dáemonum fraudes procul

hinc repélle,

Pont., præter sequentia.

Nostra te laudat pietas
paréntem,

verba qui nostris pátri-
bus salútis

afferens Christo genuísti

Iesu,

áccipe grates.

et fidem Christi quibus
intulisti,
prótege cives.

Sit salus illi, decus atque
virtus,
qui super cæli sólio co-
rúscans,
tótius mundi sériem gu-
bérnat
trinus et unus.
Amen.

In I Nocturno

Ant. 1 Dabo vobis * pa-
stóres iuxta cor meum, et
pascent vos scíentia et
doctrina.

2 Quam pulchri sunt *
super montes pedes an-
nuntiántis et prædicántis
pacem.

3 Hi príncipes * faciébant
ópera ministérii domus
Dómini.

V. Sacerdótes tui induán-
tur iustítiam. R. Et Sancti
tui exsúltent.

Lectiones Laudémus viros,
de eodem Communi 2 loco.

In II Nocturno

Ant. 4 Ipsi pervigilant *
quasi rationem pro ani-
mabus vestris redditúri.

4 Providéntes * non co-
ácte, sed spontánee se-
cúndum Deum.

6 Neque turpis * lucri
grátia, sed voluntárie;

R. Invéni David servum
meum, óleo sancto meo
gratia; unxi eum: * Manus enim

mea auxiliábitur ei. V. eléctum de plebe mea: *
Nihil proficiet inimicus in Manus enim mea auxiliá-
eo, et filius iniquitatis sérvum meum, óleo sanc-
to meo unxi eum. Manus.
ei.

Lectio vi

Lectio v

Beatissimus hic antistes
extra urbis portam, or-
návit atque illustrávit
ecclésiam, christiána gens
magna veneratióne colé-
bat... Iam beátus Gregó-
rius Turonénsis eum una
cum sanctis Maximíno et
Nicétio urbis Trevirénsis
exímium prædicat patró-
num. Fidem autem cathó-
licam, quam venerabilis
pater olim plantávit eiús-
que successóres per sá-
cula rigavérunt, póplus
Trevirensis Deo iuvánte
fidéliter servávit. Ut in
ea persevéret, sanctus
Euchárius ecclésiae Tre-
virénsi a Dómino impe-
tret.

R. Iste est, qui ante De-
um magnas virtutes ope-
rátus est, et omnis terra
doctrina eius repléta est:
* Ipse intercédat pro pec-
cátis omnium populórum.
V. Iste est, qui contémp-
sit vitam mundi, et per-
vénit ad cælestia regna.
Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno

Ant. 7 Non nos metípsos
* prædicámus, sed Iesum
Christum Dóminum no-
strum.

8 Non gratis panem *
manducávimus ab áliquo,
sed in labóre et fatiga-
tione, nocte et die ope-
rántes.

9 Benedícite, * sacerdótes
Dómini, Dómino, laudáte
et superexaltáte eum in
sácula.

V. Dabo opus eórum in
veritáte, **R.** Et fœdus
perpétuum fériam cum
eis.

Léctio sancti Evangélii
secúndum Lucam

Lectio vii Cap. 10, 1-9

In illo témporte: Desig-
návit Dóminus et álios
septuaginta duos: et mi-
sit illos binos ante fáciem
suam in omnem civitátem
et locum, quo erat ipse
ventúrus. Et réliqua.

Homilia sancti Irenáei
Episcopi et Mártyris

Lib. 1 adv. Hær.

Ecclesia tamétsi per
univérsu mōrbe us-
que ad extrémos terræ
fines dispérsa, fidem eam

ab Apóstolis eorúmque
discípulis accéptam sum-
mo stúdio et cura, perín-
de atque unam domum
íncolens consérvat, ac vel-
ut ánimam unam atque
unum idémque cor ha-
bens, his æque fidem ac-
còmodat, et miro con-
sénsu, quasi uno ore præ-
dicta, hæc prædicat, docet
et tradit. Quamquam
enim dispares inter se
linguæ sunt, una tamen
et éadem est traditónis
vis, ac neque hæc, quæ in
Germánia sitæ sunt Ec-
clésiæ, áliter credunt,
aut áliter tradunt, nec
quæ in Hispániis aut
Gálliis, aut in Oriénte,
aut in Aegýpto, aut in
Africa, aut in Mediter-
ráneis orbis régiónibus
sedem habent. Verum ut
sol hic a Deo cónditus in
univérsu mundo unus at-
que idem est, ita étiam
veritatis prædicatio pas-
sim lucet, omnésque ho-
mínes, qui ad veritatis
cognitiónem venire cùpi-
unt, illústrat.

R. Amávit eum Dóminus,
et ornávit eum: stolam
gloriæ índuit eum, * Et
ad portas paradísi coro-
návit eum. **V.** Induit eum
Dóminus lorícam fidei, et
ornávit eum. **Et**

6* Die 9 dec. S. Eucharii Ep. et Conf.

Lectio viii

Traditionem itaque A-
postolórum in toto
mundo manifestátam, in
omni Ecclésia adest re-
spícere ómnibus qui vera
velint vidére: et habémus
annumeráre eos, qui ab
Apóstolis instituti sunt
Episcopi in Ecclésiis, et
successóres eórum usque
ad nos. Sed quóniam val-
de longum est in hoc tali
volúmine ómnium Eccle-
siárum enumeráre suc-
cessiones, máxiæ et an-
tiquissimæ, et ómnibus
cóngnitæ, a gloriosíssimis
duóbus Apóstolis Petro
et Paulo Romæ fundátae
et constitútæ Ecclesiæ,
eam quam habet ab Apó-
stolis traditionem, et an-
nuntiátam homínibus fi-
dem per successiones
Episcopórum perveniéntem
usque ad nos indi-
cántes, confundimus om-
nes eos qui quoquo modo
prætéquam opórtet cól-
ligant.

R. Sint lumbi vestri præ-
cincti, et lucernæ ardén-
tes in mánibus vestris: *
Et vos símiles homínibus
exspectántibus dómínum
suum, quando revertátur
a nuptiis. **V.** Vigiláte
ergo, quia nescítis qua
te * patrum vestrórum,

Lectio ix

hora Dóminus vester
ventúrus sit. **Et.** Glória
Patri. **Et.**

Ad hanc enim Ecclésiam
propter potiórem
principalitatēm necéssè
est omnem convenire Ec-
clésiam, hoc est, eos qui
sunt úndique fidéles, in
qua semper ab his qui
sunt úndique, conserváta
est ea quæ est ab Apóstoli-
s tráditió. Cui ordinati-
óni asséntiunt multæ
gentes Barbarórum, eó-
rum qui in Christum cre-
dunt, sine charta et atra-
ménto scriptam habéntes
per Spíritum in córdibus
suis salútem et véterem
traditionem diligénter cu-
stodiéntes. Hanc fidem
qui sine litteris credidé-
runt, quantum ad sermó-
nem nostrum bárbari
sunt; quantum autem ad
senténtiam, et consuetú-
dinem, et conversatió-
nem, propter fidem per
quam sapientissimi sunt,
et placent Deo, conver-
sántes in omni iustitia, et
castitáte et sapiéntia.
Te Deum laudámus.

AD LAUDES

Æmulatóres estó-
te * patrum vestrórum,

et mementóte óperum
quæ fecérunt.

Psalmi de dominica 1 loco.

2 Germen eórum * in
médio populórum, quia
isti sunt semen cui bene-
dixit Deus.

3 Cum sémine * eórum
pémanent bona: herédi-
tas sancta nepótēs eó-
rum.

4 Per fidem vicérunt reg-
na, operáti sunt iustítia-
m, adépti sunt repro-
missiones.

5 Lætámini * cum Ierú-
salem, et exsultáte in ea
omnes qui diligitis illam.

Capitulum 1 Thess. 4, 1

Fratres: Rogámus vos
et obsecrámus in Dó-
mino Iesu, ut quemád-
modum accepistis a no-
bis, quómodo opórteat
vos ambuláre, et placére
Deo, sic et ambulétis, ut
abundétis magis.

Hymnus

Audi preces, quas súp-
plies

Præsul tibi persólvimus;
fac quam dedísti férveat
fides apud nos íntegra.

Oves tibi nos débiles
Pastor suprémus crédidit;
arce lupos et pínguibus
da nutriámur páscuis.

De sédibus, quas íncolis,
sis tutor urbís pérvigil,

tuóque notam nómine
gentem benignus ádiuva.

Quos parturísti filios
ad alta transfer sídera:
iuncti tibi perénnibus
ut perfruámur gáudiis.

Sit laus Patri, laus Fílio,
compar tibialis, Spíritus:
da cum suis pastóribus
uni tibi grec sérviat.

Amen.

V. Glóriam regni tui di-
cent. R. Et poténtiam
tuam loquéntur.

Ad Bened. ant. Prædicá-
tor veritatis, * pastor bo-
ne in populo, sancte Eu-
chári, intercéde pro no-
bis, ut Trevíricam ple-
bem Dóminus benedicat
et urbem.

Oratio

Deus, qui populo tuo
ætérnæ salútis bé-
atum Euchárium, Confes-
sórem tuum atque Pontí-
ficem, minístrum tribuí-
sti: præsta, quássumus;
ut, quem vitæ ducem ha-
búimus in terris, inter-
cessórem habére mereá-
mur in cælis. Per Dñm.

Et fit commemoratio feriæ.
Ad Horas minores antiphona
et psalmi de feria currenti.

AD TERTIAM

Capitulum 1 Thess. 4, 1

Fratres: Rogámus vos
et obsecrámus in Dó-
mino Iesu, ut quemádmo-
dum accepistis a nobis,
quómodo opórteat vos
ambuláre, et placére Deo,
sic et ambulétis, ut abun-
détis magis.

R. br. Fílii eórum * Us-
que in séculum. Fílii
eórum. V. Sedébunt su-
per sedem tuam. Usque.
Glória Patri. Fílii eórum.
V. Dabo opus eórum in
veritáte. R. Et fœdus per-
péatum fériam cum eis.

AD NONAM

Capit. 1 Thess. 2, 19
Quæ est nostra spes,
aut gáudium, aut co-
róna glóriæ? Nonne vos
ante Dóminum nostrum
Iesum Christum estis in
advéntu eius?

R. br. Dabo opus eórum
* In veritáte. Dabo. V. Et
fœdus perpéatum fériam
eum eis. In. Glória Patri.
Dabo.

V. Glóriam regni tui di-
cent. R. Et poténtiam
tuam loquéntur.

AD VESPERAS

Antiphonæ et Capitulum de
Laudibus 6*.

Hymnus

Tréveris mentes téne-
bræ premébant,
lumen at cæcis oculis re-
fúlget,
sancta dum docto tonat
ore Præsul
dógmata Christi.
Hinc fides surgit colitúr
que Christus,